
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 09 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 21 – PUBLICADO EM 09 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - MARÇO DE 2018 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº GP/035/18, DE 8 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON, 
Prefeito Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Prorrogar, por mais 30 dias, o 
prazo para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado pela 
Portaria nº GP/376/17, de 31 de agosto 
de 2017, em desfavor do servidor 
Vanderlei Zanetta. 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 8 de 
março de 2018. 

 
MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 8 de março de 
2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 LICITAÇÃO 

PRFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

AVISO DE SORTEIO 

CONCORRÊNCIA Nº 015/PMI/2018 – Nº 

006/FMS/2018 – Nº 002/FMCE/2018 – 

Nº 001/FUNDAI/2018 

 

 

A Comissão Especial de Licitação, 

Concorrência Pública nº 015/PMI/2018, 

designada pelo DECRETO Nº. 031/2018, 

de 05 de fevereiro de 2018, torna público 

a nominata dos 09 (nove) possíveis 

integrantes que irão participar do sorteio 

para participar da Subcomissão Técnica, 

sendo eles:  Carolina Guidi, Júlio 

Cancelier, Karina Farias, Douglas 

Saviato Medeiros, Francieli Oliveira, 

Andreza Bergmann, José Adílio, 

Cristiane Freitas e Anderson de Jesus, 

em cumprimento à Lei 12.232/10. 

 

Içara/SC, 09 de março de 2018. 

 

 

TÂNIA REGINA DE FAVERI GIUSTI 

Presidente da Comissão 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

029/PMI/2018 – Nº. 003/FMAS/2018 - 

REGISTRO DE PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE  

Data e horário da sessão de abertura: 

26/03/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Registro de preços para 

aquisição futura, através de empresa(s) 

do ramo pertinente, de materiais para 

construção, material elétrico, material 

hidráulico, material para pintura, 

madeiras, equipamento de combate e 

prevenção contra incêndio e 

equipamento de proteção individual, de 

forma parcelada, para manutenção e 

reforma dos Centros de Educação Infantil 

e Escolas de Ensino Fundamental da 

Secretaria Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Içara; 

manutenção e reforma das repartições 

públicas – Secretaria Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

– do município de Içara/SC e reforma 

dos departamentos pertencentes à 

Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Habitação, Trabalho e Renda. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Pres. João 

Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 09 de Março de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.030/PMI/2018 – REGISTRO DE 

PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL  

Data e horário da sessão de abertura: 

29/03/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Registro de preços para 

prestação de serviços futuros de 

manutenção e instalação de aparelhos 

de ar condicionado da Secretaria 

Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano, 

compreendendo o fornecimento dos 

materiais, mão de obra, peças, 

equipamentos, máquinas e ferramentas 

normais e especiais necessárias. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Pres. João 

Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 09 de março de 2018. 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 09 DE MARÇO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

014/FMS/2018 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

29/03/2018 às 11:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Registro de preços para 

contratação de empresa especializada 

para execução de SERVIÇO DE 

CONTROLE DE PRAGAS, 

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 

LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE CAIXAS 

D´ÁGUA, nas instalações das Unidades 

de Saúde, Ambulatório Saúde Mental, 

Farmácia Municipal, SAMU, CASMI, 

Vigilância Epidemiológica, CEM (Centro 

de Especialidades Médicas), CASMI, 

CEO (Centro de Especialidades 

Odontológicas), Vigilância Sanitária, 

Sede da Secretaria Municipal de Saúde 

Piso térreo e 1º piso, compreendendo o 

fornecimento de: mão de obra, veículos, 

máquinas, equipamentos e ferramentas 

necessárias. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Pres. João 

Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 09 de Março de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2018-03-09T12:51:37-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




